Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

15-03-2019
F.13/18/259
NL:TZ:0000061202:F001
07-08-2018

mr. WF Korthals Altes
mr D. Cohen Tervaert

DARE TO DIFR B.V. 06-09-2018
1

Gegevens onderneming

DARE TO DIFR B.V. (hierna: 'DTD') gevestigd te (1094 EB) Amsterdam aan de 06-09-2018

Bankastraat 43A, KvK-nummer 59705280. 1

Activiteiten onderneming

Advisering en digitale productontwikkeling. DTD was actief op het gebied van 06-09-2018

het ontwikkelen van user interface (UI) en user experience (UX) design. Beide 1

disciplines betreffen de interactie van een gebruiker met een apparaat. DTD
deed zowel aan het uit het niets opbouwen van software nodig voor het
gebruik van apparaten, als aan het stroomlijnen van reeds bestaande
interfaces, en alles ertussenin, aldus de bestuurder.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 578.322,00 € 7.976,00 € 134.354,00

2014 € 423.280,00 €27.425,00 € 165.964,00



Toelichting financiéle gegevens

Volgens de jaarrekening 2015.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 160,77

Verslagperiode

van
7-8-2018

t/m
6-9-2018

van
7-9-2018

t/m
17-12-2018

van
18-12-2018

t/m
15-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13,00 uur
2 9,00 uur
3 8,00 uur

totaal 30,00 uur

06-09-2018

1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

17-12-2018
2

15-03-2019
3



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn inventariserende werkzaamheden verricht. De
bestuurder is om stukken en informatie verzocht.

De bestuurder heeft de curator van enige informatie voorzien, maar reageert al
enige tijd niet meer op verzoeken van de curator. De rechter-commissaris heeft
de bestuurder opgeroepen voor verhoor.

Op 14 januari 2019 vond een bijeenkomst plaats op de rechtbank onder
leiding van de rechter-commissaris. De bestuurder deed de curator
toezeggingen over het verstrekken van informatie en stukken. Vooralsnog is
de bestuurder zijn toezeggingen niet nagekomen. De bestuurder is door de
curator gerappelleerd.

06-09-2018
1
17-12-2018
2
15-03-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer J.M. Lieveld is middellijk bestuurder van DTD via beheervennootschap
J.M. Lieveld Beheer B.V., waarvan Lieveld bestuurder enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend.

1.4 Huur

Reeds geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens mededeling van de bestuurder is de voornaamste oorzaak van het
faillissement van DTD het uitblijven van een betaling groot € 75.000 van een
Amerikaanse debiteur. Dat zorgde voor een gat in de begroting. DTD had een
aantal relatief geringe crediteuren en een omvangrijkere belastingschuld.
Herfinanciering bleek niet mogelijk. In februari 2018 raakte DTD in acute
liquiditeitskrapte. Het personeel kon niet meer betaald worden. In maart 2018
zijn de activa van DTD verkocht inclusief onderhanden werk. Ook het personeel
ging mee over. Met de opbrengst zijn crediteuren voldaan. Het is vervolgens
niet gelukt een crediteurenakkoord te sluiten.

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken.

06-09-2018

1

06-09-2018

1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-09-2018
Personeelsleden
1

0

Naar mededeling van de bestuurder is het personeel per maart 2018
overgegaan naar GUC DIFR B.V. op grond van een overeenkomst verkoop
activa inclusief al het onderhanden werk. Derhalve lijkt sprake van een
overgang van onderneming in de zin van artikel 7:622 e.v. BW.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Bezien overgang van onderneming. 06-09-2018

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
- 06-09-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
- 06-09-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Na verkoop van de activa voor datum faillissement resteren slechts enkele
back-up harde schijven en twee computermonitoren, aldus de bestuurder en
de eigen aangifte.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afwikkelen resterende inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onderhanden werk is voor datum faillissement verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bezien activa-transactie voor datum faillissement.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo ING Bank € 160,77
totaal € 160,77 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bezien activa-transactie voor datum faillissement.

06-09-2018

1

06-09-2018

1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Debiteuren zijn voor datum faillissement verkocht, aldus de bestuurder. 06-09-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bezien verkoop debiteuren. 06-09-2018

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet bekend. 06-09-2018
Egl

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet bekend. 06-09-2018
EEl

5.4 Separatistenpositie

Niet bekend. 06-09-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

- 06-09-2018

1

5.6 Retentierechten

- 06-09-2018

1

5.7 Reclamerechten

- 06-09-2018
mE1

5.8 Boedelbijdragen

06-09-2018
mE1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na verkoop actief inclusief onderhanden werk en overname personeel zijn de 06-09-2018
bedrijfsactiviteiten zijn door andere vennootschap voortgezet. Geen 1
voortzetting.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Geen doorstart. 06-09-2018

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt bezien.

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt bezien.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt bezien.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt bezien.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Wordt bezien.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Regulier rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.m.

06-09-2018

1

06-09-2018

1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus
€109.291,00

€ 133.881,00

8.3 Pref. vord. UWV

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 270,01

Vordering oud-werknemer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 12.658,39

€ 54.582,55

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact met crediteuren.

06-09-2018
=R

15-03-2019
EE

06-09-2018
mE1

06-09-2018
=R

06-09-2018
mE1

15-03-2019
[ 3

06-09-2018
mE1

15-03-2019
EES

06-09-2018
mE1

06-09-2018
mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen resterende inventaris. Bezien activa-transactie voor datum
faillissement en overig regulier rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

06-09-2018

1

06-09-2018

1

06-09-2018
mE1

06-09-2018
mE1

06-09-2018

1

06-09-2018
mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


